МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ
	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2025 года                                                      № 52

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Черноозерского сельского поселения, охране их жизни и здоровья
в период становления ледового покрова на водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2006 г № 769 «О порядке утверждения правил охраны жизни людей на водных объектах»,  Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 г. №194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», в связи с началом становления ледового покрова на водных объектах на территории Черноозерского сельского поселения, руководствуясь п. 5.1 Положения о Черноозерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Черноозерская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход людей и выезд транспортных средств на ледовый покров водных объектов на территории Черноозерского сельского поселения с 21 ноября 2025 года  до безопасной толщины льда.
2. Администрации:
организовать информирование населения о запрете выхода и выезда на ледовый покров водных объектов на территории Черноозерского сельского поселения;
установить на берегах водоемов с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах знаки безопасности  о запрете перехода (переезда) по льду.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Черноозерской
[bookmark: _GoBack]сельской администрации                                                                О.А. Михайлова